Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного
(МБОУ «СОШ№ 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетний укъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «КааевХь. ц1арах йуккъерайукъардешаран школа № 54»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «КааевХь. ц1арах ЙЙШ№ 54»)

П Р И К А З
1 08 сентября 2025 г. № 181/01-11

г. Грозный

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования
и науки Чеченской Республики № 707‑п «О проведении всероссийской
олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году»,
приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 27.08.2025 №
171/08‑58 «О проведении всероссийской олимпиады школьников», в целях
организации школьного этапа олимпиады

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в
2025 – 2026 учебному году (далее- Олимпиада) по чеченскому языку,
чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию,
английскому языку, математике, физике, химии, биологии, географии,
физической культуре, технологии, ОБЖ с 15.09.2025 г. по 28.10.2025 г. среди
учащихся 4-11 классов по графику (Приложение 1).

2. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»
провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

образовательным предметам: математика, информатика, химия, биология и
физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы»
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет. (Приложение 2).

3. Заместителя директора по Мадаеву-Мовтаеву М.У. назначить
ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа
олимпиады.

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем
составе:

Председатель – Берсанову М.У., директор школы.
Члены оргкомитета:
 Мадаева-Мовтаева М.У. – заместитель по МР;
 Курбанова М.Т. – рук. МО учителей гуманитарного цикла;
 Идигова М.Б. – рук. МО учителей математики, физики и информатики;
 Хаджимуратова Р.М. – рук. МО учителей чеченского языка и

литературы;
 Аслаханова П.З. – рук. МО учителей истории и обществознания;
 Юсупхаджиева Л.Ш. – рук. МО учителей английского языка;
 Нашхоева Т.В. – рук. МО учителей естественного цикла;
 Ферзаули Ж.В. – руководитель МО учителей начальных классов;
 Мовтаев А.А. – руководитель МО учителей музыки, ИЗО, технологии,

ОБЖ.
5. Утвердить жюри школьного этапа олимпиады по каждому

образовательному предмету в следующем составе (Приложение 3).
6. Классным руководителям 4-11 классов заблаговременно

информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)
обучающихся о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому
образовательному предмету.

7.Заместителю директора по ИКТ Мовтаеву А.А. разместить
информацию о проведении школьного этапа олимпиады на сайте школы.

8.Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
по МР Мадаеву-Мовтаеву М.У.

Директор М.У. Берсанова

С приказом ознакомлен (ы): ______ от «___»_____2025 М.У.Мадаева-Мовтаева

______ от «___»_____2025 А.А.Мовтаев
______ от «___»_____2025 Ж.В.Ферзаули

______ от «___»_____2025 М.Т.Курбанова
______ от «___»_____2025 Р.М.Хаджимуратова
______ от «___»_____2025 М.Б.Идигова
______ от «___»_____2025 П.З.Аласханова
______ от «___»_____2025 Л.Ш.Юсупхаджиева
______ от «___»_____2025 Т.В.Нашхоева

Приложение № 1
к приказу МБОУ
«СОШ№ 54 им. Хасана Кааева»
г. Грозного
от 12.09.2025 № 179/01-11

График
проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

«Олимпиада - 2024»
Дата

проведения
Предмет Классы Начало

олимпиады
№

кабинета
Ответственный

15 сентября Литература 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Курбанова М.Т.

16 сентября Немецкий язык 7-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Дзейтова М.Ш.

18 сентября Право 9-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Аласханова П.З.

19 сентября История 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Аласханова П.З.

22 сентября Экономика 9-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Аласханова П.З.

24 сентября Обществознание 7-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Аласханова П.З.

25,26
сентября

Физическая культура 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Мовтаев К.А.

29 сентября Русский язык 4-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Курбанова М.Т.

1,2 октября Основы безопасности
и защиты Родины

7-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Мовтаев А.А.

6 октября Экология 9-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Нашхоева Т.В.

9,10 октября Труд (технология) 7-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Темирсултанова Ж.И.

13 октября География 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Пажаева М.М.

17 октября Чеченский язык 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Хаджимуратова Р.М.

24 октября Чеченская литература 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Хаджимуратова Р.М.

27,28 октября Английский язык 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Юсупхаджиева Л.Ш.

Приложение № 2
к приказу МБОУ
«СОШ№ 54 им. Хасана Кааева»
г. Грозного
от 12.09.2025 № 179/01-11

График
проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

«Олимпиада - 2025»
Дата

проведения
Предмет Классы Начало

олимпиады
№

кабинета
Ответственный

23 сентября Астрономия 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Темирсултанова Т.М.

30 сентября Физика 7-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

7 октября Биология 5-6 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Нашхоева Т.В

8 октября 7-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

14 октября Математика 4-6 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Идигова М.Б.

15 октября 7-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

16 октября Химия 7-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Эльсанова М.Х.

20 октября Информатика
(робототехника)

5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Оздиева Э.Р.

21 октября Информатика
(программирование)

5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Оздиева Э.Р.

22 октября
Информатика

(информационная
безопасность)

5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Оздиева Э.Р.

23 октября Информатика (ИИ) 5-11 12:00 ч. Кабинет
№ 3-07-3.08

Оздиева Э.Р.

Приложение № 3
к приказу МБОУ
«СОШ№ 54 им. Хасана Кааева»
г. Грозного
от 12.09.2024 № 179/01-11

Состав
предметно-методических комиссий (жюри) школьного этапа Всероссийской

предметной олимпиады школьников «Олимпиада - 2025»
№
п/п

Предмет Дата
проведения

Класс Состав жюри

1 Литература 5 ноября 7-11 Председатель жюри –Курбанова М.Т.
Члены жюри: Курбанова Р.Х., Бадаева Я.К.

2 Русский язык 6 ноября 7-11 Председатель жюри –Курбанова М.Т.
Члены жюри: Курбанова Р.Х., Бадаева Я.К.

3 Астрономия 7 ноября 7-11 Председатель жюри – Аласханова П.З.
Члены жюри: Болатханова М.А., Авхадова Л.Х.

4 Обществознание
10 ноября

7-11 Председатель жюри – Аласханова П.З.
Члены жюри: Болатханова М.А., Авхадова Л.Х.

5 История 11 ноября 7-11 Председатель жюри – Аласханова П.З.
Члены жюри: Болатханова М.А., Авхадова Л.Х.

6 Физика 12 ноября 7-11 Председатель жюри – Темирсултанова Т.М.
Члены жюри: Садулаева З.А., Акиев М.Х.

7 Право 13 ноября 9-11 Председатель жюри – Аласханова П.З.
Члены жюри: Болатханова М.А., Авхадова Л.Х.

8 Экономика 14 ноября 9-11 Председатель жюри – Аласханова П.З.
Члены жюри: Болатханова М.А., Авхадова Л.Х.

9 Экология 17 ноября 9-11 Председатель жюри – Нашхоева Т.В.
Члены жюри: Пажаева М.М.

10 Труд (технология) 18,19 ноября 7-11 Председатель жюри – Мовтаев А.А.
Члены жюри: Темирсултанова Ж.И.

11 Физическая культура 20,21 ноября 7-11 Председатель жюри –Мовтаев А.А.
Члены жюри: Мовтаев К.А

12 География 24 ноября 7-11 Председатель жюри – Нашхоева Т.В.
Члены жюри: Пажаева М.М.

13 Химия 25 ноября 7-11 Председатель жюри – Эльсанова М.Х
Члены жюри:. Нашхоева Т.В.

14 Основы безопасности
и защиты Родины 26,27 ноября 7-11 Председатель жюри – Хаджимуратова Р.М.

Члены жюри: Хасаров Р.Ш., Зайлиханова З.А.

15 Биология 28 ноября 7-11 Председатель жюри – Нашхоева Т.В.
Члены жюри: Эльсанова М.Х.

16 Математика 1 декабря 7-11 Председатель жюри – Идигова М.Б.
Члены жюри: Садулаева З.А., Акиев М.Х.

17 Информатика
(программирование) 2 декабря

7-11 Председатель жюри – Идигова М.Б.
Члены жюри: Озиева Э.Р., Акиев М.Х

18 Информатика (ИИ) 4 декабря 7-11 Председатель жюри – Идигова М.Б.
Члены жюри: Озиева Э.Р., Акиев М.Х

19 Информатика
(робототехника) 5 декабря

7-11 Председатель жюри – Идигова М.Б.
Члены жюри: Озиева Э.Р., Акиев М.Х.

20 Информатика
(информационная
безопасность)

8 декабря
7-11 Председатель жюри – Идигова М.Б.

Члены жюри: Озиева Э.Р., Акиев М.Х.

21 Английский язык 10,11 декабря 7-11 Председатель жюри – Юсупхаджиева Л.Ш.
Члены жюри: Дзейтова М.Ш.

22 Немецкий язык 12 декабря 7-11 Председатель жюри – Юсупхаджиева Л.Ш.
Члены жюри: Дзейтова М.Ш.

23 Чеченский язык 16 декабря 7-11 Председатель жюри – Хаджимуратова Р.М.
Члены жюри: Хасаров Р.Ш., Зайлиханова З.А.

24 Чеченская
литература

17 декабря 7-11 Председатель жюри – Хаджимуратова Р.М.
Члены жюри: Хасаров Р.Ш.. Зайлиханова З.А.